

همزمان با فرارسیدن ماه محرم؛

زنده بودن فرهنگ شور و شعور عاشورایی



گروه فرهنگ: با آغاز ماه محرم و ایام عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) با فضا سازی خوب، چهره شهر سیاه پوش شد اما برای استفاده هر چه بیش تر از این ایام، بهتر است نگاهی به ترویج فرهنگ عاشورا و وظایف هر یک از ما نسبت به عاشورا است. فرهنگ عاشورا، فرهنگ مسئولیت پذیری در قبال مسایل اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است و اینکه انسان بی تفاوتی نباشیم و به دنبال اصلاح جامعه باشیم. جدای از بحث معنوی مکتب عاشورا و شهادت حضرت سیدالشهدا و اصحاب اما این مکتب در ابعاد مختلف و مهم تری نیز از جمله معرفت، مقاومت و ایثار، مقابله با تبعیض و بی عدالتی، یاری رساندن به مظلوم و تبادل فرهنگی و... که همان شعور حسینی است، تاثیرگذار بوده که این دو وجه باعث شده بعد از گذشت ۱۴۰۰ سال هنوز هم در سرتاسر جهان عزاداری و مراسم حسینی برگزار شود.

ترویج اهداف امام حسین(ع)

با توجه به شروع محرم چیزی که باید در نظر گرفت معرفت امام حسین(ع) است و نباید عزاداری ما به همین چند شب مراسم ختم شود و باید دید راه و روش اهل بیت چه بوده و دنبال چه هدفی بودند و همان را دنبال کرد. چیزی که در جامعه ما دیده می شود متأسفانه بی تفاوتی است و شهروندان باید در اجتماع تاثیرگذار باشند و به این شکل نباشد که فقط در همین چند روز ندی بدهمیم و به مستمندان کمک کنیم و این موضوع باید همیشه و در هر شرایطی جزو برنامه های ما باشد و چه خوب است در شهرمان فرهنگ های مثبت عزاداری را پیاده کنیم.

آشنایی نسل جوان با فرهنگ عاشورا
نوجوانها و نسل جوان آشنایی زیادی با فرهنگ عاشورایی و دلایل و اهداف قیام امام حسین(ع) ندارند و درصد بسیاری جذب ظواهر و ریخت و پاش های عزاداری ها

می شوند. در این ایام نیاز است که به بچه های امروز رسم عزاداری آموزش داده شود و همان گونه که در این ایام خانواده ها برای فرزندانشان لباس مشکی تهیه می کنند. در این ایام نیاز است که به مهم ترین پایه های آموزش مذهب و تجمع مذهبی در میان مردم، هیئت ها بوده اند و محل تحکیم بنیان باورهای مذهبی و اعتقادی، نقش مهمی در آموزش و هدایت مخاطبان در ادوار مختلف داشته است. محرم جنبه آگاهی بخشی اجتماعی دارد که در قالب عزاداری ها و آیین های عاشورایی، بسترهای خوبی برای آموزش آموزه های دینی و معرفتی فراهم می کند. در واقع در کنار نوحه خوانی و سینه زنی و دستها و هیئت ها، چراغ راه این مسیر و جهت دهی واقعی به حماسه محرم و عاشورا، بعد معرفت افزایی آن است که در قالب منبر و سخنرانی نمود می یابد.

مراسم محرم باید باعث ایجاد گفتمان شود

بهترین حالت این است که افراد در ایام محرم با مسئولیت اجتماعی آشنا و این موضوع را تبدیل به گفتمان کنیم به طور مثال شما در طول ایام محرم فردی جوان با فرهنگ عاشورا آشنا شوند. فرصت محرم

می فرمایند: ادعُ اِلی سَبیلِ رَبِّکَ بِالْحِکْمَةِ وَ الْمَوْعِظَةِ الْحَسَنَةِ وَ جَادِلْهُمْ بِالَّتِی هِیَ اَحْسَنُ... (۱۲۵) با حکمت و اندرز نیکو، به راه پروردگارت دعوت نما! و با آنها به روشی که نیکوتر است، استدلال و مناظره کن. این بدان معناست که اینگونه نباشد که در مواجهه با افراد گوناگون با یک نسخه و یک روش برخورد کنیم. چراکه اغلب افراد از ویژگی ها و ذائقه های مختلف و گوناگون برخوردارند. مسئولان هیئت ها باید مخاطب شناسی کنند و بر مبنای مخاطب خود با آن ارتباط برقرار کنند. حجت الاسلام والمسلمین ارجمند در ادامه به اهمیت خانواده در این زمینه اشاره کرد و افزود: خانواده ها باید ساعت هایی را با فرزندان خود بگذرانند و برای حضور در مراسم معنوی با فرزند خود مراجعه کنند. برای اینکه فرزندان ما بیاموزند باید این گونه مراسم را شرکت کنند، والدین تنها افرادی هستند که فرزندان از سنین پایین از رفتارهای آن ها الگو می گیرند. این کارشناس مذهبی اضافه کرد: خانواده ها به بحث آموزش فرزندان شان بیشتر از یادگیری اهمیت می دهند، در صورتی که یادگیری بالاتر از آموزش است. چون برای یادگیری فرزندان آنچه را می بینند، می پذیرند.



خدمت رسانی به مددجویان بهزیستی شتاب گرفته است

گروه خبر: به مناسبت هفته بهزیستی علی یعقوبی پور فرماندار سیرجان از اداره بهزیستی این شهرستان بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری سیرجان؛ همزمان با هفته بهزیستی علی یعقوبی پور فرماندار سیرجان به همراه معاون سیاسی و امنیتی فرمانداری با حضور در اداره بهزیستی سیرجان ضمن دیدار با رئیس و پرسنل این اداره از نزدیک با تعدادی از مراجعین و مددجویان دیدار و گفتگو کرد و از نزدیک در جریان روند ارائه خدمات بهزیستی به جامعه هدف قرار گرفت.

فرماندار سیرجان در حاشیه این بازدید ضمن تبریک گرامیداشت هفته بهزیستی، گفت: خوشبختانه در مدیریت جدید مجموعه اداره بهزیستی شهرستان، روند خدمت رسانی به مددجویان شتاب گرفته است. یعقوبی پور با بیان اینکه برای پشتیبانی از مجموعه بهزیستی بایستی تمامی دستگاه های اجرایی بضاعت های خود را به میدان بیاورند افزود: بهزیستی به واسطه نوع کار و حجم فعالیتها، به تنهایی نمی تواند پاسخگوی نیازها و فعالیت های خود باشد. بنابراین پشتیبانی و همراهی همه دستگاه های اجرایی، خیرین و شرکتهای را می طلبد. در این بازدید حسنعلی بردستانی رئیس اداره بهزیستی شهرستان سیرجان نیز ضمن ارائه شرح مختصری از وظایف سازمانی و خدمات گسترده بهزیستی به بیان مسائلی و مشکلات پیش رو پرداخت. وی اظهار امیدواری کرد که با همکاری مسئولین جامعه هدف در زمینه های مختلف گام های موثری برداشت.

ساماندهی اتباع در دستور کار است

گروه خبر: فرمانده کل انتظامی کشور گفت: در موضوع قاچاق، به صورت کلی قول دادیم که سال ۱۴۰۲ برای تحقق شعار رشد تولید و مهار تورم حتما باید برای قاچاقچیان روزگار سخت تری باشد و در همه شئون قاچاق از مرز تا عمق کشور باید پیگیر باشیم. به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان صبح امروز ۲۹ تیرماه در جمع خبرنگاران در کرمان اظهار کرد: موضوع کنترل کویر نه تنها کویر کرمان، در برنامه نیروی انتظامی قرار دارد تا با مانوری که به زودی یگان های تکواری با استفاده از تجهیزات بالگردی و پهپادی مورد رصد و پایش قرار می گیرد. فرمانده کل انتظامی کشور درباره ساماندهی اتباع خارجی اظهار کرد: ساماندهی اتباع در دستور کار همه مراکز قرار دارد که به نوعی با اتباع سر و کار دارند و این ساماندهی باید شامل این شود که چه تعداد اتباع مجاز هستند و چه تعداد از این اتباع اجازه این را دارند که اقامت داشته باشند. وی افزود: حقیقت این است که هر حال تعدادی از جاهایی که نیاز به قدرت کار دارد در اتباع نهادینه شده و وجود دارد و باید برای این ظرفیت تصمیم گیری و استفاده شود؛ طبیعی است که اتباع غیرمجاز حتما دو خطر را در منطقه دارند، یک خطر آشفتنگی و اینکه خودشان سرگردان هستند و دوم اینکه قانون را زیر پا گذاشته اند و ما مجری قانون هستیم و قانون را پیگیری می کنیم.

جوان سیرجانی قهرمان کاراته آزاد کشور شد



در سومین دوره مسابقات آزادکارانه کشور که باحضور نمایندگان برتر از استان های مختلف برگزار شد، جوان سیرجانی، علی شاه کرم زاده به عنوان نماینده استان کرمان توانست مقام اول را از آن خود کند به گزارش خبرنگار نسیم امید، ورزشکاران رزمی از استان های تهران، خراسان رضوی، اردبیل، اصفهان، یزد، هرمزگان و البرز در مجموعه ورزشی ایثار تهران در این رقابت ها شرکت کرده بودند. نماینده استان کرمان توانست در وزن ۶۳ کیلو گرم مقام نخست قهرمانی رده بزرگسالان را کسب نماید. شاه کرم زاده جوان ۲۸ ساله سیرجانی و مربی وی در سبک جیسن استاد اسماعیل تانوردی توانستند

